
CALIFICACIÓN

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCIÓN DE SEDE 

ADMINISTRATIVA AULAS ESCOLARES 

UNIDADES SANITARIAS 

LABORATORIOS AUDIOVISUALES SALA 

DE PROFESORES BIBLIOTECA 

ORATORIO Y CAFETERÍA INSTITUTO 

TÉCNICO INDUSTRIAL EL PALMAR 

ITEIPA SEDE PRINCIPAL - MUNICIPIO 

DE PAZ DE ARIPORO CASANARE

CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y 

UNA BATERÍA SANITARIA EN LA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

DEPARTAMENTAL CAPELLANÍA DEL 

MUNICIPIO DE CAJICÁ 

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE NUEVAS 

ETAPAS, PARA COMPLEMENTAR, DE 

ACUERDO A LOS PLANOS, DETALLES 

ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES DE 

OBRA ENTREGADOS POR LA SED, DE 

LA SIGUIENTE INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA: CIUDAD DE BOGOTÁ 

SEDE B (ROCKEFEKKER) GRUPO 3

CONSTRUCCIÓN DEL ALOJAMIENTO 

DE ALUMNOS N° 4 PARA LA ESCUELA 

DE SUBOFICIALES EN EL MUNICIPIO DE 

NILO CUNDINAMARCA

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5CÓDIGOS CONTRATO 6CÓDIGOS CONTRATO 7CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

721211 721211 721214 721214 721214 721214 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 9 16 1 21 13 60 CUMPLE

6.2.2. Experiencia Específica Habilitante. CUMPLE

5 5 5 5 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal a) SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5SMMLV CONTRATO 6SMMLV CONTRATO 7SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 CUMPLE

10.515           4.507              6.615                                        1.875                                        1.859                                        2.093                                        

5 CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal b) y c) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIOFECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

18/10/2011 17/07/2007 6/01/2006 2/05/2002

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓNFECHA DE TERMINACIÓNFECHA DE TERMINACIÓNFECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

29/07/2013 17/02/2008 14/11/2006 29/08/2002

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6.2.2. Literal d) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Presenta  Certificación, 

Acta de Liquidación y 

Documento Consorcial

Presenta  Certificación y 

Acta de Recibo Final

Presenta  Certificación y 

Documento Consorcial

Presenta  Certificación y 

Acta de Recibo Final
CUMPLE

6.2.2. Literal f) y g) CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

6.2.4. Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante. CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CUMPLE

a) Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá acreditar como

mínimo, el 20% de la experiencia específica habilitante solicitada en el presente

numeral.

10.515           4.507              6.615                                        1.875                                        1.859                                        2.093                                        -                       -                       -                                                 -                                                 -                                                 -                                                 -                                                 CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000; 1208 SMMLV por Integrante Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:
Aportado 

por:

Aportado 

por:
Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por: Aportado por:

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000; 3623 SMMLV por Integrante

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000; 5314 SMMLV por Integrante

∑ SMMLV ACREDITADOS
CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

Nombre del Integrante N° 1: CONSTRUCTORA DOUQUEM SAS                                       12.374 CUMPLE CUMPLE

Nombre del Integrante N° 2: VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA                                       15.090 CUMPLE CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS
CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

Nombre del Integrante N° 2: VICTOR MANUEL CHAVEZ PEÑA                                       15.090 CUMPLE

CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CALIFICACIÓN

CUMPLE

8.2.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 6 OBJETO CONTRATO 7 OBJETO CONTRATO 8 OBJETO CONTRATO 9 OBJETO CONTRATO 10 CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE 

EDIFICACIONES

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO 

POLIFUNCIONAL - COLISEO EN 

LA SEDE DE BACHILLERATO DE 

LA CORPORACIÓN ABRAHAM 

LINCOLN 

CONSTRUCIÓN DE LA 

RESIDENCIA DE LA EMBAJADA 

DE JAPÓN

CONSTRUCCIÓN DEL 

ALOJAMIENTO PARA PERSONAL 

MILITAR SOLTERO EN EL 

CANTÓN DE TOLEMAIDA

REALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE 

SUELOS AJUSTES A LOS DISEÑOS 

Y CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 

EN EL DEPTO DEL QUINDÍO

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 6 CÓDIGOS CONTRATO 7 CÓDIGOS CONTRATO 8 CÓDIGOS CONTRATO 9 CÓDIGOS CONTRATO 10 CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS 

identificados hasta el tercer nivel en alguno de los siguientes códigos 721110 / 

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 

951220 / 951221 / 951223

721211 721214 721214 721214 721214 721110 721214 721214 721111 721214 CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 7 15 12 22 11 23 19 37 14 3 CUMPLE

Experiencia Específica Habilitante - Numeral 6.2.2. CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

Literal b) y c) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

5/04/2006 3/01/1999 30/01/2006 2/05/2012

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

15/01/2007 31/07/2000 17/10/2006 31/01/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Literal d) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

d) Para acreditar esta experiencia, deberá presentar con la propuesta la

certificaciones o actas de entrega y recibo final de obra de cada uno de los contratos

acreditados. 

Presenta Certificación y 

Acta Final

Presenta Certificación y 

Acta de Terminación

Presenta Certificación y 

Acta de Entrega y Recibo

Presenta Certificación y 

Acta de Entrega
CUMPLE

Literal f) y g) del Numeral 6.2.2. CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10 CUMPLE

f) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA CUMPLE

PUNTAJE

90

Numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos) SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 6 SMMLV CONTRATO 7 SMMLV CONTRATO 8 SMMLV CONTRATO 9 SMMLV CONTRATO 10

11.934,80     3.978,27        3.566,10                                  3.566,10                                  3.672                                        10.617                                      8.701              7.119              2.931                                        4.019                                        90

PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.0000

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000X 7 CUMPLE 165,91% 90 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 0

CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 6 CONTRATO 7 CONTRATO 8 CONTRATO 9 CONTRATO 10

OBSERVACIONES:

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 5
No se tiene en cuenta el ítem

de Urbanismo para la

estimación del valor total,

conforme lo establece el

numeral 6.2.4. Reglas para la

valoración de la experiencia

específica habilitante

Sumatoria en términos de SMMLV de las edificaciones ejecutadas, mediante el

máximo de contratos certificados conforme a la categoría máxima de ejecución,

requisitos establecidos en el numeral 8.2.2. Experiencia Específica Adicional del

Proponente (Máximo 90 puntos)

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS SMMLV PARA OBTENCIÓN DE PUNTAJE

ASIGNACIÓN DE PUNTAJE
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO DQ+VC 5 - 7 - 12 - 13 30.000.000.000

SMMLV ACREDITADOS

36.227 60.105

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 5

Presenta Certificación y 

Acta Final
Presenta Certificación

Presenta Certificación y Acta 

de Terminación

CUMPLE30/05/2009 10/12/2007 7/07/2003

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE19/02/2007 6/02/2006 17/04/2001

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 5

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 5

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS 

PARA AULAS EDIFICIO PARA 

BIBLIOTECA BLOQUES DE 3 PISOS 

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS 

EXTERIORES , DE ACUERDO A 

LOS PLANOS, DETALLES 

ESPECIFICACIONES Y 

CANTIDADES DE OBRA 

ENTREGADOS POR LA SED, DE LA 

SIGUIENTE INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA: PORFIRIO BARBA 

JACOB - BOSA

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE 

GRANADA META

CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA 

ETAPA DEL NUEVO CEMENTERIO 

DISTRITAL PARQUE SERAFIN

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
PROPONENTE GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO DQ+VC 5 - 7 - 12 - 13 30.000.000.000

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2416 SMMLV por el Integrante que aporte al 

trabajador)

CATEGORIA 30.000.000.000 (7246 SMMLV por el Integrante que 

aporte al trabajador)
CATEGORIA 44.000.000.000 ( 10.628 SMMLV por el Integrante que aporte al trabajador)

OBSERVACIONES: CONTRATO 1

CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR 

INTEGRANTE 
CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE

CUMPLE                                                                                                                                                                                                                                       15.090 

CUMPLE
∑ SMMLV ACREDITADOS POR 

INTEGRANTE 
CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS

CUMPLE                                                                                                                                                                                                                                       12.374 

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1208 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3623 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 ( 5314 SMMLV por Integrante)

CUMPLE
CONSTRUCT

ORA 

DOUQUEM 

SAS

VICTOR 

MANUEL 

CHAVEZ 

PEÑA

VICTOR MANUEL CHAVEZ 

PEÑA

VICTOR MANUEL CHAVEZ 

PEÑA

CONSTRUCTORA 

DOUQUEM SAS

VICTOR MANUEL CHAVEZ 

PEÑA

CONTRATO 1

Presenta Certificación y 

Acta Final

CONTRATO 1

PRESENTA 

CONTRATO 1

Aportado por:

CONTRATO 1

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

b) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica

podrá ser anterior al 9 de enero de 1998.

c) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO

CUMPLE21/02/2007

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE30/03/2009

CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 18.114 27.464

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 

SMMLV CONTRATO 1

Los contratos aportados para cada grupo deberán sumar, en su conjunto, un valor

igual o superior a cero punto cinco (0.5) veces el valor de la categoría de ejecución, a

la cual se presente el proponente expresado en SMMLV a la fecha de su terminación. 

* La experiencia adquirida en consorcio o unión temporal, será tenida en cuenta de

acuerdo con el porcentaje de participación en el consorcio o unión temporal en la

cual fue adquirida

CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS Sumatoria de SMMLV SMMLV A ACREDITAR

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000

Número de Contratos Máximos con los que se puede acreditar la Experiencia

Específica Habilitante.

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 - Máximo 5 Contratos

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 - Máximo 7 Contratos X

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 - Máximo 10 Contratos

OBJETO CONTRATO 1

CONSTRUCCIÓN DE NUEVA ETAPA Y

ÁREAS COMPLEMENTARIAS QUE

COMPRENDE: 1. BLOQUE DE AULAS

TEORICAS Y ADMINISTRATCIÓN. 2.

BLOQUE DE AULA MÚLTIPLE,

BIBLIOTECA Y COMEDOR ESCOLAR. 3.

BLOQUE DE AULAS ESPECIALIZADAS. 4.

BLOQUE DE AULAS DE PREESCOLAR. 5.

CONSTRUCCIÓN DE ZONAS EXTERIORES 

CÓDIGOS CONTRATO 1

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN Marque con una X NÚMERO DE CONTRATOS PRESENTADOS

INVITACIÓN ABIERTA No. 008 FFIE DE 2019
OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
PROPONENTE GRUPO VALOR DE LA CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO DQ+VC 5 - 7 - 12 - 13 30.000.000.000


